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STRATEGI FOR NORGES NASJONALPARKKOMMUNER 
Norges Nasjonalparkkommuner (NPKL) er en forening av kommuner med nasjonalparker som 
ønsker å bruke verneområdenes attraksjonskraft til å utvikle sine lokalsamfunn. Gjennom 
samarbeid og kunnskapsdeling bidrar NPKL til bred (økonomisk, sosial, kulturell og miljømessig) 
verdiskaping basert på naturverdiene, samtidig som disse sårbare og verdifulle naturområdene 
ivaretas. NPKL synliggjør hvordan nasjonalparkene og områdene utenfor kan være en ressurs for 
bærekraftig utvikling og lokal stolthet. 

 

Situasjonsbildet 

For å sikre en solid strategisk retning har NPKL gjennomført en SWOT-analyse som kartlegger 
organisasjonens styrker, svakheter, muligheter og trusler. Analysen gir en realistisk vurdering av 
dagens situasjon og legger grunnlaget for de strategiske valgene fremover. Ved å forstå hvilke 
faktorer som bidrar til suksess, samt hvilke utfordringer som kan hemme utvikling, kan NPKL 
tilpasse sin strategi for å styrke sin posisjon og gjennomslagskraft. Kort oppsummert er 
hovedfunnene: 

Styrker: NPKL jobber helhetlig for bred verdiskaping, har sterk lokal kunnskap og samarbeid, og 
er en viktig aktør på klima- og miljøfeltet. Nettverket har internasjonale faglige kontakter og faglig 
tyngde.  

Svakheter: Det er behov for tydeligere forankring av organisasjonens oppdrag og økt synlighet. 
Organisasjonens arbeid er sektorovergripende, noe som kan gi risiko for å falle mellom flere 
stoler. Økonomiske rammer er lave og usikre. 

Muligheter: NPKL kan styrke sin posisjon som en aktør for bærekraftig samfunnsutvikling og 
lokalsamfunn, skape mer samarbeid nasjonalt og internasjonalt, og bidra til utvikling av 
lokalsamfunn gjennom natur- og kulturbasert reiseliv. 

Trusler: Brist på kapasitet og ressurser i organisasjonen og i medlemskommunene, og 
manglende forankring mot stat og kommune, svekker organisasjonens gjennomslagskraft og 
eksistensgrunnlag. 

 

Norges Nasjonalparkkommuners visjon 

Vår visjon er at nasjonalparkkommunene skal være foregangskommuner innen bærekraftig 
samfunnsutvikling, der naturverdier og lokal verdiskaping går hånd i hånd. Vi ser for oss levende 
lokalsamfunn der befolkningen har sterke bånd til naturen, næringslivet blomstrer på bærekraftige 
premisser, og nasjonalparkene oppleves som en ressurs og ikke en begrensning. 

NPKL skal være en tydelig og innflytelsesrik aktør som lyttes til i saker om hvordan verneområder 
kan bidra til lokal og nasjonal utvikling. Våre møteplasser skal bidra til styrket samhold, 
kompetanseheving og erfaringsutveksling mellom våre medlemskommuner. Våre arenaer skal 
være ettertraktede, med godt faglig innhold.  
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Strategiske hovedsatsninger 

De strategiske hovedsatsningene skal være retningsgivende for valgene organisasjonen tar i 
strategiperioden. Disse hovedsatsningene er ett skritt på veien til målet om at NPKL skal bidra til 
– sammen med kommunene – å ta vare på og utvikle lokalsamfunn, på bakgrunn av våre sårbare 
og verdifulle naturområder. 

1. Bedre rammebetingelsene for organisasjonen. Gjennom myndighetskontakt skal 
NPKL arbeide for å bedre sine egne rammebetingelser, som er en forutsetning for å 
kunne levere tjenester og resultater av høy kvalitet til våre medlemmer. 
 

2. Påvirke myndigheter og beslutningstakere i favør av nasjonalpark-kommunene. 
NPKL skal jobbe målrettet for å forbedre rammebetingelsene for medlemskommunene 
gjennom profesjonell dialog med myndigheter og beslutningstakere. 
 

3. Være en arena for erfaringsdeling og kompetanseheving. NPKL skal bidra til økt 
kunnskap og kompetanse blant medlemskommunene om bred verdiskaping basert på 
lokale natur- og kulturressurser. 
 

4. Bli mer synlige utad. Det skal være enkelt for medlemmer, beslutningstakere, 
offentligheten og samarbeidspartnere å forstå hva NPKL er, vår rolle og vårt arbeid. 
 

5. Utnytte nettverk og bygge allianser. Organisasjonen skal ha dialog og 
erfaringsutveksling med nasjonale og internasjonale samarbeidsaktører for å sikre 
kompetanseoverføring til medlemmene og myndighetene. 

 


